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O zbekistonda  kredit-modul tizimi va uning afzalliklari .ʻ

                                     Toshkent shahar yuridik texnikumi 

                    "Ommaviy - huquqiy fanlar" kafedrasi o qituvchisi.ʻ

                                          Axundjanova Muxabbat Lazizovna

Annotasiya.  Kredit-modul tizimi dunyoning ilg‘or mamlakatlari oliy ta’lim tizimida

keng qo‘llanilayotgan tizimdir.  Ushbu ta’lim tizimining o‘ziga xos xususiyatlaridan biri

o‘quv jarayonida asosiy e’tibor talabalarning mustaqil  ishlashiga qaratilganligidir. Ushbu

maqolada kredit-modul tizimi va uning O‘zbekiston ta’lim tizimida joriy etilishi, ahamiyati,

dunyo mamlakatlarining ta’lim tizimida kredit-modul  tizimining o‘ziga xosxususiyatlari,

imkoniyatlari va afzalliklari haqidagi fikrlar bayon etilgan.

Kalit so'zlar: kredit, modul, kredit-modul tizimi, kredit-soat, Bolonya shartnomasi,

Bolonya  jarayoni,  ECTS  tizimi,  kredit-modul  tizimi  imkoniyati,  kredit-modul  tizimi

ahamiyati.

Kirish.  Hozirgi davrda mamlakatimizda turli sohalarda, jumladan oliy ta'lim tizimida ham,

mamlakatning  kelajagi  uchun  mustahkam  poydevor  qurish  va  rivojlangan  mamlakatlar

darajasiga  erishish  uchun  ko'plab  islohotlar  va  ishlar  amalga  oshirilmoqda.  Kelajak

avlodning  bilimli  va  barkamol  bo'lib  yetishishi  ta'minlash  maqsadida  mamlakat  ta'lim

tizimiga yangi ta'lim texnologiyalari, xorij tajribalari joriy etilmoqda. Jumladan, 1999 yil

iyun oyida Italiyaning Bolonya shahrida dunyoning 29 ta mamlakati o'rtasida imzolangan,

ayni paytda dunyoning 48 ta mamlakati ishtirokchisiga aylangan Bolonya deklaratsiyasiga

O'zbekiston Respublikasining qo'shilishi va ta'lim tizimiga kredit-modul tizimini joriy etish
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borasida  ishlarning  boshlab  yuborilishi  mamlakat  oliy  ta'lim  tizimida  zamonaviy

o'zgarishlar davrini boshlab berdi.

O'zbekiston  Respublikasi  Prezidentining  2017  yil  7  fevraldagi  "O'zbekiston

Respublikasini yanada rivojlantirish bo'yicha Harakatlar strategiyasi to'g'risida"gi PF-4947-

sonli  Farmoniga  ko'ra  2017-2021 yillarda oliy  va oliy  ta'limdan keyingi  ta'lim tizimida

O'zbekistonning  Bolonya  deklaratsiyasiga  qo'shilishiga  shart-sharoitlar  yaratildi  va  oliy

ta'lim muassasalarida o'quv jarayoniga kredit-modul tizimi joriy etildi.

O'zbekiston  Respublikasining  Bolonya  jarayoniga  qo'shilishining  zarurati zamon

talabidan  kelib  chiqib,  bir  qancha  ijtimoiy-siyosiy  faktorlarga  va  ta'lim  sohasida  ro'y

berayotgan ob'ektiv voqeliklar bilan bog'liqdir. O'zbekiston Respublikasi suveren mamlakat

sifatida jahon hamjamiyatida o'z o'rnini mustahkamlab bormoqda, demak u hozirgi xalqaro

taraqqiyot tendensiyalaridan chetda tura  olmaydi.  O'zbekiston Respublikasining Bolonya

jarayoni ta'lim tizimiga qo'shilishi unga dunyoning ko'plab mamlakatlari bilan oliy ta'lim

sohasidagi aloqalarni yanada kengaytirishni ta'minlaydi va mamlakatimiz ta'lim tizimining

xalqaro miqyosidagi reytingini oshishiga olib keladi.

Bolonya jarayoni -  bu Yevropa mamlakatlari  orasida oliy ta'limni uyg'unlashtirish

jarayonidir. U tushunish oson bo'lgan va o'xshash oliy ta'lim darajalar tizimini yaratishni,

ta'limda  kredit-modul  tizimiga  o'tishni,  ta'lim  sifatini  ta'minlashda  erkin  akademik

harakatlanishni va Yevropadagi ta'lim hamkorligini o'z ichiga oladi. Qisqa qilib aytganda,

bu Yevropa mamlakatlarining oliy ta'lim tizimlarini uyg'unlashtirish, har bir kishi uchun

teng  ravishda  ta'limni  ta'minlash,  intellektual,  madaniy,  ijtimoiy,  ilmiy  va  texnologik

salohiyatni shakllantirish va mustahkamlash, ta'lim sifatini takomillashtirish jarayonidir [1].
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O'zbekiston Respublikasi Prezidentining 2019 yil 8 oktabrdagi PF5847-son Farmoni

bilan  tasdiqlangan  "O'zbekiston  Respublikasi  Oliytta'lim  tizimini  2030  yilgacha

rivojlantirish konsepsiyasi"da oliy ta'limtjarayonlariga raqamli texnologiyalar va zamonaviy

o'qitish usullarni joriy etish, yoshlarni ilmiy faoliyatga keng jalb etish, korrupsiyaga qarshi

kurashish,  muhandislik-texnik  ta'lim  yo'nalishlarida  tahsil  olayotgan  talabalar  ulushini

oshirish, kredit-modul tizimini joriy etish, o'quv rejalarida amaliy ko'nikmalarni oshirishga

qaratilgan mutaxassislik  fanlari  bo'yicha  amaliy mashg'ulotlar  ulushini  oshirish  bo'yicha

aniq vazifalar belgilab berilgan.

O'zbekiston Respublikasi  Prezidenti  Sh.M. Mirziyoevning 2020 yil  24 yanvardagi

Oliy  Majlisga  yo'llagan  murojaatnomasida  2020  yilga  "Ilm,  ma'rifat  va  raqamli

iqtisodiyotni rivojlantirish yili" deb nom berishning taklif etilishi, maktab bitiruvchilarini

oliy  ta'lim  bilan  qamrab  olish  darajasini  bosqichma-bosqich  oshirib  borish,  ta'lim

yo'nalishlari  va  o'qitiladigan  fanlarni  qayta  ko'rib  chiqish,  mutaxassislikka  aloqasi

bo'lmagan fanlar  sonini 2 barobar qisqartirish,  oliy ta'limda o'quv jarayoni kredit-modul

tizimiga  o'tkazish,  qator  oliy  ta'lim  muassasalarini  o'zini  o'zi  moliyaviy  ta'minlashga

o'tkazish,  ta'lim  sohasini  to'liq  raqamlashtirish,  davlat-hususiy  sheriklik  mexanizmlarini

ta'lim sohasiga ham keng tatbiq etish masalalari shu kunning dolzarb masalalari ekanligi

ta'kidlab o'tilgan.

Ushbu murojaatnomada birinchi o'ringa xalqning bilim darajasini oshirish masalasi

qo'yilgan, bu esa millatning raqobatbardoshligini belgilovchi omil hisoblanadi. Shu sababli,

tabiiyki, ushbu hujjatda zamonaviy talablar va jahon standartlariga javob beradigan milliy

ta'lim tizimini yaratish muammosining elementlari ham o'z aksini topgan.

Muammoning qo'yilishi.  "Kredit-modul tizimida o'qitishning qanday afzalligi va biz

amalda foydalanib kelayotgan ta'lim tizimidan qanday farqi va ustunliklari bor?". Ushbu
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savollarga javob berish uchun dastlab kredit-modul tizimi haqida, kredit-modul tizimi va

uning  O'zbekiston  ta'lim  tizimida  joriy  etilishining  ahamiyati,  dunyo  mamlakatlarining

ta'lim tizimida kredit-modul tizimining o'ziga xos xususiyatlari, imkoniyatlari va afzalliklari

borasida izlanishlar olib borish muhim hisoblanadi.

O'zbekistonda  kredit  ta'lim  tizimiga  asoslangan  milliy  modelni  ishlab  chiqishda,

Yevropa ECTS krediti va Amerika kredit soatlari tizimlarining yutuqlarini inobatga olgan

holda yuqori ta'lim sifatini va dunyo ta'lim jarayonlariga integratsiyalashish uchun ishonchli

asosni  tanlash  maqsadga  muvofiqdir  [2].  ECTS  kredit  tizimi  ko'p  millatli  Yevropa

an'analarini inobatga olgan holda turli ta'lim tizimlarini yaqinlashtiradi.

Kredit-modul tizimida ahamiyat beriladigan asosiy masalalar sifatida quyidagilarni

ko'rsatish mumkin [3]:

- talabalarning mustaqil ishlashini ta'minlash;

- talabalar bilimini reyting asosida baholash;

- o'qitishning modulli texnologiyasini ishlab chiqish va takomillashtirish;

- talabalarning o'z ustida mustaqil ishlashini ta'minlash uchun fanning metodik ta'minotini

yanada takomillashtirish.

Kredit-modul tizimining asosiy vazifalari sifatida quyidagilarni e'tirof etish mumkin:

- o'quv jarayonini modul asosida tashkil qilish;

- bitta fan va kurs kesimida kreditning qiymatini aniqlash;

- talabalar bilimini reyting asosida aniqlash va baholash;

-  talabalarning  o'z  shaxsiy  o'quv  rejalarini  individual  tarzda  shakllantirishga  imkoniyat

yaratish;
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- ta'lim jarayonida mustaqil ta'lim olishning ulushini oshirish;

-  ta'lim dasturlarining  qulayligi  va  mehnat  bozorida  mutaxassisga  qo'yiladigan  talabdan

kelib chiqib o'zgarishlarni amalga oshirish;

- talabalarning fanlar va professor-o'qituvchilarni tanlashi uchun imkoniyatlar yaratish.

Kredit-modul tizimining afzallik va muammoli jihatlari

Kredit-modul tizimiga o'tishda bir qator muammoli jihatlarga e'tiborimizni qaratishimiz va

bu tizimning afzallik jihatlariga urg'u berish maqsadga muvofiqdir.
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